
Krajowy Wicemistrz AgroLigi 2012

Sukcesem Dolnego Śląska zakończyła się XX edycja Ogólnopolskiego Konkursu 
AgroLiga. Tytuł Wicemistrza Krajowego w kategorii rolnicy zdobyli Wanda i 
Zdzisław Nicponiowie, prowadzący 160-hektarowe gospodarstwo specjalizujące 
się w hodowli bydła mlecznego, w Ługach w gminie Wąsosz, w powiecie 
górowskim. We wtorek 11 maja, w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego w 
Warszawie odbyła się uroczysta Gala AgroLigi 2012 z udziałem Prezydenta RP, w 
której uczestniczyli laureaci i organizatorzy tego ogólnopolskiego konkursu oraz 
przedstawiciele sektora gospodarki żywnościowej. Uczestnicy konkursu byli 
oceniani przez kapitułę powołaną przez organizatorów w dwóch kategoriach ‒ 
rolnicy oraz firmy. Prezydent Bronisław Komorowski, wręczając laureatom 
imienne listy gratulacyjne, puchary i dyplomy, dziękował za wysiłek, pracowitość, 
kreatywność, pomysłowość i odwagę, dzięki którym rozwija się polskie rolnictwo. 
W uroczystości, wzięli udział Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Dariusz 
Młotkiewicz, Doradca Prezydenta RP Jerzy Smoliński, a także Wiceminister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz prezesi Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa i Agencji Rynku Rolnego. Mistrzami Krajowymi AgroLigi 2012 w 
kategorii rolnicy zostali Gertruda i Krzysztof Szmurło, prowadzący rodzinne 
wielopokoleniowe gospodarstwo specjalizujące się w produkcji mleka wysokiej 
jakości w miejscowości Popławy w gminie Brańsk (woj. podlaskie). Tytuł Mistrza 
Krajowego w kategorii firmy zdobyła Hodowla Zwierząt Zarodowych Osowa Sień z 
Przyczyny Górnej (woj. lubuskie) To już dwudziesta edycja tego wydarzenia, 
organizowanego w regionach przez Ośrodki Doradztwa Rolniczego, zaś na 
szczeblu krajowym przez Redakcję Audycji Rolnych Programu 1 TVP, we 
współpracy ze Stowarzyszeniem AgroBiznesKlub, zrzeszającym wielu laureatów 
AgroLigi z poprzednich lat. Celem konkursu jest wyłanianie i nobilitacja 
najlepszych polskich rolników i firm, czyli tych, którzy potrafili zbudować swoje 
warsztaty pracy umiejętnie korzystając z funduszy unijnych, którzy osiągają 
wysokie efekty produkcyjne i mogą służyć za wzór do naśladowania. 
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